
Holubovský zpravodajHolubovský zpravodaj
Čtvrtletník pro děti i dospělé z Holubovky

Jaro/létoJaro/léto
20242024

Toto číslo je věnováno prosluněným dnům.



3
4

Úvodni slovo

Den dětí

Obsah

Brigáda na školní zahradě

Motýlci na hradě

5
6
7
8

Canisterapie

Čtení v přírodě 

2.ÚKOL

9
10

11

12

Svátek maminek trochu jinak

3.ÚKOL

Dopoledne se školáky

Gymnastické zápolení13

14
U broučků15

1.ÚKOL

16 Jaro u sluníček



Úvodní slovo

3

Milí rodiče, 
je tady další číslo, nyní už zase lehce se sentimentálním
podtextem – jelikož nám opět končí další školní rok. Mám
pocit, že jsme ho nedávno zahajovali a už je konec, nicméně
i to je život…..letí a na nikoho nečeká….♥ 
Chtěla bych vám tímto poděkovat za spolupráci a
komunikaci v celém školním roce 2023/2024, vážím si toho a
jsme za to moc ráda. 😊   Jelikož to je to nejdůležitější - pro
vaše děti a i pro nás dospěláky…..komunikovat,
spolupracovat a být na jedné lodi…..
Doufám, že jste si společně s námi užili akce – jako
velikonoční stezku okolo MŠ, posezení ke Dni maminek a
rodiny, dětský den a také pasování dětí, které od září již
otevřou bránu 1. třídy. 
Nyní nás všechny čekají prázdniny – čas odpočinku a
rodinného času – přeji vám, ať si jej užijete, ať si odpočinete
a společně se připravíte na nový start – ať už v 1. třídě, nebo
u nás ve školce v novém školním roce. 
A nezapomeňte, dobří holubi se vracejí……😊

Bc. Eva Kudělková 
ředitelka MŠ



Dětský den
V úterý 4.6. měl být pro nás den, krásný jako sen – ve kterém oslavíme
Dětský den. A to ve velkém námořnickém stylu. Vše už bylo připraveno,
počasí objednáno…Ale místo sluníčka, přišlo ochlazení a déšť. A i když by se
správný námořník ani vody z oblohy neměl bát, v ohrožení byl nejen náš
skákací hrad…

A teď kapitáne raď. Kapitán nahlíží do meteo radaru
a akci ruší…Všem srdce buší, protože námořníkům
se suchá „varianta“ nezdá. A druhý den vyšla naše
hvězda – sluníčko celý den hřálo a pálilo – a nám se
námořnické odpoledne zdařilo. Zahrada školky se
stala ostrovem se spoustou námořnických disciplín,
které ukrývaly střípky mapy. Tu nejdříve malí
námořníci museli sestavit a poté podle ní najít
ukrytý poklad.

Také se na našem ostrově někdo vylodil.
Samotný Dr. Grill – co všechny děti pohostil,
velké i malé osvěžil. Atmosféra byla úžasná
a podle úsměvů a mokrých triček malých i
velkých námořníků a pirátů – považujeme

Námořnický den – za krásný jako sen. AHOJ

4



Není žádných překvapením, že naše zahrada potřebovala
po mrazivé zimě oživit. Ale co překvapením bylo- kolik

úžasných rodičů a dětí se na úklidových, natěračských a
zahradnických prací účastnilo. 

Brigáda na zahradě
Za 4 dny se nám povedlo udělat na naši zahradě moc

práce- seškrábat barvu ze zábradlí a sloupů na terase,
následně je oživit novou barvou. Zbavit plevele, jak terasy,

tak i celou zahradu. Natřít barvou všechna pískoviště.
Společně jsme zasadili nové ovocné keře- děkujeme!
Děkujeme hlavně těmto dětem a jejich rodičům!❤🤩

Toničce a jejím rodičům, Rozálce a její rodině, Gábince a
jejím rodičům- DĚKUJEME, že jste s námi strávili všechny 4

dny!
Dále Aničce K.a její mamince a tatínkovi,tatínkovi od

Danielka ze třídy broučků, Emince a její mamince, Dorotce a
její rodině, rodině Šarlotky☀, holkám Prokopovým, 🐜Olimu-

jeho babičce a strejdovi, 🐜Danielovi a jeho mamince,
Andrejce a jejím rodičům, Vikimu B. a jeho rodičům,

mamince od Lukáška H.
Velké díky patří Tomáškovi a Kubíčkovi Z. a jejich rodičům!

Také Vojtovi a Matymu K.a jejich mamince a tatínkovi!
Rodičům od Terezky T.☀.

Bez Vás bychom to nezvládli. 
Děkujeme a vážíme si Vaší pomoci!❤

Brigáda na školní zahradě

5



Spoj obrázek s jeho stínem 

6



Pro děti ze třídy Mravenečků a Kuřátek byla pravidelně v intervalu
jednou za měsíc připravená Canisterapie, kterou organizoval spolek

Petilo. Do naší mateřské školy dojížděla fenka plemene bílého
švýcarského ovčáka Merinka, která si s dětmi vybudovala velmi

přátelský vztah. Je veselá, zvídavá, temperamentní a společenská.
Pro pohlazení a pamlsek je ochotná udělat cokoliv. Má stále dobrou

náladu, a tak by se s nadsázkou dalo říct, že je vlastně velmi
podobná těm „našim“ dětem, což se také nabízí jako možný důvod,

proč si spolu tak skvěle rozumí. Děti už zjistily, jak se ke psům
správně chovat, nejen tedy k cizím, ale také k těm vlastním.

Pamlsky dávají děti Merince s jistotou a stejně tak je Merinka
přijímá. S přibývajícími návštěvami se zbavily strachu i ty děti, které
se v první chvíli bály k Merince, byť jen přiblížit. Pro nás všechny je

to milá návštěva, na kterou se vždy moc těšíme a doufáme, že se po
prázdninách s Merinkou zase uvidíme.

Canisterapie
     „Pouto mezi psem a člověkem je to nejpevnější na celé zeměkouli.“

                          K. Lorens

7



Třída Motýlků má hodně ráda pohádky. Každý měsíc si vybíráme
tematický den, a tak jedním z nich se stal tematický den Na hradě,

neboť na hradě máme plno pohádkových postav.
Do naší třídy tento den zavítali obrněni rytíři, krásné noblesní

princezny, vznešené královny, bílé paní, jednohlavý drak, a dokonce
přišel i šéfkuchař celého hradu.

Již od slavnostního příchodu v maskách nastala v naší třídě hradní
hudba. Všichni jsme si usedli na královské židle a poslouchali, jaké

to kdysi dávno na tom hradě bylo. Bylo to v období, kterému se říká
středověk. Hrady se stavěly na kopcích, pod kterým protékala řeka.

Hrady měly velmi silné zdi z kamene a vysoké věže s cimbuřím a
děly. Zjistili jsme, že lidé byli velmi vynalézaví, protože v té době
neexistoval žádný traktor ani jeřáb. To teda muselo dát práce.

Shodli jsme se všichni na tom, že jsme rádi, že jsme se narodili o pár
století později a že každý máme svůj domeček v kterém je krásné

teplíčko, neboť v hradě bylo moc zima, neboť kamna byla moc malá
aby vytopila celý hrad. Také, že nám doma teče kohoutek s vodou,

neboť dávno museli chodit se džbánkem pro vodu do studny. Co by
se nám, ale moc líbilo, mít vlastní sluhy, kteří by nás jen obskakovali.
Celý den jsme si náramně užili, dozvěděli jsme se hodně zajímavostí,

splnili plno zábavných úkolu a také protancovali několik střevíců.

Motýlci na hradě

8



Během celého školního roku jsme chodili do knihovny na výchovně
vzdělávací programy z různou tématikou - např -podzim, vánoční
čas, zvířátka....
Poslední program měl název "Čtení v přírodě " , vůbec jsme nevěděli
co nás čeká. Paní knihovnice sebou vzala lesní zvířátka - veverku,
sovu,datla, žabku, krtka, holuba. Veverka byla trošku roztržitá a
nevěděla, kam si schovala své zásoby oříšků. Poprosila ostatní
zvířátka jestli by jí nepomohly. Samozřejmě se nabídly i naše děti, že
veverce pomohou. Na stanovištích v lese u jednotlivých zvířátek
plnily úkoly a za každý dostaly pro veverku oříšky.
Pomáhaly přebírat fazole a hách, střílely do terče, chodily po
kamenech přes potok, poznávaly obrázky a hlasy ptáků, stavěly
domeček pro skřítky, přiřazovaly plody a listy stromů.......Všechny
úkoly zvládly děti na jedničku a ještě k tomu získaly oříšky pro
veverku. Nakonec jich měla plný košík. Za odměnu děti dostaly
bonbón a mohly si vybrat jedno zvířátko. Myslím, že spokojená byla
veverka i děti. Těšíme se na další spoupráci s naší knihovnou.

Čtení v přírodě

9



Koukat na vystoupení dětí, společně si
něco vyrobit. Zní to hezky, ale co by mohlo
byt ještě lepší? Vidět své dítě ve školkovém
prostředí, s kamarády, s učitelkami. Strávit

nějaký ten čas v prostorách školky s
dítětem. To přesně jsme letos s dětmi ze
tříd Mravenečků a Kuřátek pro maminky

připravili. 
Napekli jsme sušenky, přichystali nápoje,

ovoce, křupky a všelijaké dobroty. Děti
předaly maminkám dárečky a květiny. Ale

to nebylo vše. Společně jsme si opekli
buřty🤩 ty byly moc dobreeee. A věřte, že
některé děti překvapily své rodiče, když
místo suchých těstovin nebo piškotů ten

párek opravdu spořádaly🤭
No bylo to moc prima. Budeme se těšit na

další takové chvíle.

Svátek maminek trochu jinak

10



Kudy ta včelka letěla?
Včelky spočítej a číslo napiš do obdelníku.

11



Až půjdu do školy, tam, do té velké
Budu mít aktovku, do ní se vejde
Pouzdro a sešity, knihy a barvičky

V ruce si ponesu pytlíček na cvičky........
U ž se nám to blíží.....a jestli opravdu budu mít v aktovce tyhle věci a ještě něco

navíc, to jsme zjišťovali na naší školní zahradě, kdy jsme si o tom povídali s
dětmi ze ZŠ F. Hrubína

Zjišťovali jsme, co se vše budeme učit, jak to ve škole vypadá, jestli se také jezdí
na výlety, jak ve školní družině vaří,  a hlavně jsme si společně pohráli.
Myslíme, že to bude fajň. Tak si ještě užijeme poslední předškolní

prázdniny a 1. září do školy.
TĚŠÍME SE........

Dopoledne se školáky

12



Gymnastika s panem Tabákem
nebyla vůbec žádná legrace.

Cvičení, to je těžká věc, zvládli jsme to nakonec.
Stromek, hříbek, deska malá, velká,

kotoul vpřed, vzad, svíčka rovná.
Výdrž v shybu, běh na měkkém podloží,

každý sval jsme cítili, někdy nás i zabolely.
Pak přišel ten velký den,

na zápolení mezi školkami jsme se připravili,
světe, div se, dvě medaile jsme ulovili.

Konkurence byla veliká, byla jsme jen děvčata,
neměla jsme žádného chlapíka.

I když jsme jako družstvo nevyhráli,
sami se sebou jsme byli spokojeni,

rádi jsme se závodů zúčastnili.

Gymnastické zápolení

13



Dokresli obrázek 

14



Školní rok uběhl jak voda,
dovolená už na nás volá.

Těšíme se na sluníčko,
dobrodružství, koupáníčko.
Na hory zvesela vyšlápnem,

nohy už nás nebolej.
S Broučky byla velká psina,

někdy také velká dřina.
Hráli jsme si, pracovali,

kreslili i malovali, vyráběli,
tvořili, všechno jsme si užili.

Dobře nám spolu bylo, co jsme chtěli,
to se podařilo.

Takže, milí Broučci, užijte si prázdniny,
bavte se, odpočívejte, čerstvé síly načerpejte

a hlavně na sebe pozor dejte.
Až přijde čas, opět do holubníku přivoláme vás.

U broučků

15



Zima skončila a my jsme si společně začali užívat slunečných
dní. Učili jsme se poznávat jarní květiny, které začaly vylézat z

půdy. Užili jsme si velikonoční dílny s rodiči. Poznávali jsme své
emoce a snažili jsme se je pojmenovávat, žabák Ferda a jeho

mouchy nám s tím dost pomohli. Domácí zvířata jsme
pojmenovávali, a dokonce jsme vyrazili na kozí farmu, kde jsme
se s nimi seznámili a některá i pohladili. Na konci dubna jsme si

pořádný Čarodějnický den uspořádali a plno kouzel a dělání
lektvarů vyzkoušeli. Den maminek jsme oslavili, tak že jsme si je

do školky pozvali, zazpívali jsme jim dali dárky i pohoštění a
společným vyráběním príma den zakončili. O včeličkách i jiném

hmyzu jsme si povídali, jak se rodí, čím jsou nám prospěšní jsme
se dozvěděli. Přišel poslední měsíc letošního školního roku, kdy
jsme neváhali ani trochu a užili jsme si ho naplno, aby nám to
rychle uběhlo. Za piráty jsme byli, na výlet vlak jsme vyrazili, na

zmrzlinu jsme se vydali a taky s předškoláky se rozloučili.
Těšíme se v září, jaká sluníčka nám náš kolektiv rozzáří.


